Praça Minas Gerais, 89 - Centro - M
ariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

ªªâº CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

o

ATA DA REUN]ÃO DAS COMISSÕES D
E FINANÇAS, LEGISLAÇÃO E

JUSTIÇA DA CAMARA MUNICIPAL DE
MARIANA, REALIZADA NO DIA

DOZE DE AGOSTO DE DOIS MIL E DEZEN
OVE (12-08-2019).

Ao décimo segundo dia do mês de agosto de
dois mil e dezenove, segunda feira, na

Câmara Municipal de Mariana, às nove hor
as e cinquenta e sete minutos, realizou-se a

Reunião da Comissão Permanente de Finanças, L
egislação e Justiça (Presidente: Daniely

Cristina  Alves; Vice-Presidente: Marcelo Macedo; Vogal: Antônio Marcos).

ABERTURA: A Vereadora Daniely Cris
tina, deu início aos trabalhos, solicitando

 ao

Vereador Antônio Marcos a Leitura da Ata da
Reunião ocorrida aos cinco dias do mês

de agosto de dois mil e dezenove. Ata em discuss
ão e votação, não havendo manifestação

em contrário, foi aprovada por unanimidade. A
 Presidente Daniely Alves informou que

estava na Comissão dois Projetos de Lei para
 análise, sendo eles o PL n º 50/2019 que

“ Institui no Calendário do Município de Mar
iana o dia Mundial do antigo mobilismo”

de autoria do Vereador Juliano Vasconcelos G
onçalves, o qual a Presidente disse aguardar

o Vereador para manifestação o Projeto
em Plenário e o PL. n º 49/2019 “ Que

regulamenta o Poder de Polícia Administrat
iva que exerce a Coordenadoria da Defesa

Civil Municipal sob as áreas de risco exis
tentes no Município de Mariana e dá outr

as

Providencias” A Presidente Daniely Alve
s, a pedido do Vereador Antônio Marco

s

solicitou a presença do Sr. Braz de Azevedo, Secretá
rio de Defesa Social para tratar e

fazer explanação a respeito de Projeto. EN
CERRAMENTO: Não havendo mais nad

a a

tratar, o Presidente encerrou a reunião às-dez hora i mhTITOte